
1 
 

OBRAZAC 15 

 

Naručilac : Opština Herceg Novi 

Broj : 02-2-426- UP 1 - 3/2020-6 

Mjesto i datum : Herceg Novi, 12.02.2020. godine 

      Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 02-2-426- UP 1 - 3/2020-2 od 16.01.2020. godine za otvoreni postupak 

javne nabavke goriva za potrebe Opštine Herceg Novi,  ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi 

na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi 

ODLUKA                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-426- UP 1 - 3/2020-2  

od 16.01.2020. godine za otvoreni postupak javne nabavke goriva za potrebe Opštine Herceg 

Novi: 

 

1. Ponuda ponuđača „Jugopetrol“ AD - Podgorica  je ispravna i najpovoljnija. 

 

 

Obrazloženje 

 

 

         Opština Herceg Novi je dana 16.01.2020. godine objavila na Portalu Uprave za javne 

nabavke Tendersku dokumentaciju br. 02-2-426- UP 1 - 3/2020-2 za otvoreni postupak 

javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku goriva za potrebe Opštine 

Herceg Novi. 

        Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om je 45.000,00 € sa 

kriterijumom za izbor najpovoljnije ponude – najniža ponuđena cijena. 

 



2 
 

        Tenderskom dokumentacijom je predviđeno da u postupku javne nabavke može da  

učestvuje samo ponuđač koji: 

 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 

javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce. 

 

 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 

od nadležnog organa i to: 

 

Subjekat od kojeg se nabavljaju naftni derivati mora posjedovati licencu za trgovinu na veliko 

naftnim derivatima ili licencu za trgovinu na malo naftnim derivatima (ukoliko subjekat 

posjeduje maloprodajni objekat), a subjekat koji vrši dopremanje mora posjedovati licencu za 

transport naftnih derivata drumskim transportnim sredstvima. Ukoliko isti subjekat vrši i 

prodaju i transport naftnih derivata, mora posjedovati i  jednu i drugu licencu. 

Pored navedenog treba imati u vidu da postoje subjekti kojima su licence izdate po Zakonu o  

energetici koji je prestao da važi u maju 2010.godine, a koje važe do isteka roka na koji su 

izdate, koji zavisno od djelatnosti koju obavljaju, posjeduju licence čiji nazivi su sledeći: 

 

           . Licenca za prodaju i snabdjevanje naftnim derivatima; 

           . Licenca za skladištenje i distribuciju naftnih derivata i 

           . Licenca za komercijalni transport naftnih derivata. 

 

         Shodno tome subjekat od kojeg se nabavljaju naftni derivati mora posjedovati licencu za 

prodaju i snabdjevanje naftnim derivatima, a subjekat koji vrši dopremanje mora posjedovati 

licencu za komercijalni transport naftnih derivata, odnosno ukoliko isti subjekat vrši i prodaju 

i transport naftnih derivata, mora posjedovati i jednu i drugu licencu. 

 

 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju ponuda 

broj 02-2-426- UP 1 - 3/2020-3 od 07.02.2020. godine: 



3 
 

 

1. ”Jugopetrol” AD  

Stanka Dragojevića bb 

81 000 Podgorica 

Blagovremena je ponuda ponuđača: 

 

1. „Jugopetrol“ AD Podgorica. Ponuda dostavljena neposredno 06.02.2020. godine  

u 11, 40 časova 

 

 

Neblagovremene ponude 

 

- Nema 

 

 

Ispravna je ponuda ponuđača: 

 

 

1. „JUGOPETROL” AD  -  PODGORICA 

 

 

• Ponuda uredno upakovana, uvezana i obilježena rednim brojevima od 1 do 73; 

• Naslovna strana ponude- predmet nabavke u cjelosti, str. 1/73, original; 

• Sadržaj ponude, str. 2/73, original; 

• Podaci o ponudi i ponudaču: samostalna ponuda, naziv i sjedište ponuđača: ”Jugopetrol” 

AD, Podgorica PIB: 02013258 

Žiro račun : 520-235700-08 kod Hipotekarne banke adresa: Stanka 

Dragojevića bb, Podgorica e-mail: lada.milicevic@jugopetrol.co.me 

potpisani od strane izvršnog direktora Antoniosa Semelidesa, str. 3/73, 

original; 

• Opšti podaci o ponuđaču, str. 4/73, original; 

   Finansijski dio ponude : 

 Eurodizel: 16.952 lit za ukupnu cijenu od 20.000,00 € sa PDV-om 

Eurosuper 98: 18.664 lit za ukupnu cijenu od 25.000,00 € sa PDV-om 

 

Ukupno bez PDV-a ......................................... 37.190,09 € 

 PDV ...........  7.809,91 € 

Ukupno sa PDV-om.............  45.000,00 € 

sa uslovima ponude usklađenim sa traženim u tenderskoj dokumentaciji, str. 5/73, 

original; 



4 
 

• Ponuda za poziv br. 02-2-426-UPI-3/2020-22/2019-2 sa referencama ponuđača i izjavom 

ponuđača da za svaku isporučenu količinu odobrava popust od 0,010 €/lit, tako da za 

eurodizel cijena sa PDV-om iznosi 1,18 €/lit. Budući da procjenjena vrijednost za nabavku 

eurodizela iznosi 20.000,00 € po važećoj cijeni ponuđač je u mogućnosti isporučiti količinu 

od 16.952 lit. 

Važeća cijena sa odobrenim popustom za eurosuper 98 iznosi 1,34 €/lit. sa uračunatim 

PDV-om. Budući da procjenjena vrijednost za nabavku eurosuper 98 iznosi 25.000 €, 

ponuđač je u mogućnosti isporučiti količinu od 18.664 lit. 

Ukupna vrijednost ponude iznosi 45.000 € od čega je PDV 7.809,92 €. 

Rok isporuke odmah, sukcesivno, franco benzinska stanica. 

Uslovi i način plaćanja: eco business platne kartice preko kojih se preuzima gorivo na Eco 

benziskim stanicama, str. 6 do 9/73, original; 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača br. 5152/1 od 04.02.2020. godine 

potpisana od strane izvršnog direktora, str. 9/73, original; 

• Izvod iz CRPS PU reg. br. 4-0000087/040 od 27.08.2019. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 4671 - trgovina na veliko čvrstim, tečnim i gasovitim gorivima i sličnim 

proizvodima, str. IO do 12/73, kopija; 

• Uvjerenje Poreske uprave - Sektor za velike poreske obveznike br. 03/6-247/2-20 od 

17.01.2020. godine, da je poreski obveznik zaključno sa 17.01.2020. godine podnio 

poreske prijave i prema istim obračunao obaveze prema ovom organu, str. 13/73, kopija; 

• Uvjerenja Uprava lokalnih javnih prihoda svih opština u kojima ponudač ima benziske 

stanice da je isti izmirio sve dospjele obaveze prema upravama lokalnih javnih prihoda i 

da po istim nema dugovanja, str. 14 do 36/73, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-11233/19 od 26.08.2019. godine da se ponudač ne 

nalazi u kaznenoj evidenciji, str. 36/73, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-11234/19 od 26.08.2019. godine da za Antoniosa 

Semelidesa ne postoje podaci o osudivanosti, str. 37 i 38/73, kopija; 

• Uvjerenje o nekažnjavanju za Antoniosa Semelidesa izdato od strane Min. pravde i javnog 

reda Republike Kipar od 14.11.2019. godine (broj prijema: 520214), str. 39 i 40/73, kopija; 

• Izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu Min. pravde, transparentnosti i ljudskih 

prava Republike Grčke br. protokola: 13073/05.09.2019. za Spyridon Gkikas kao 

neosudivan, str. 41 i 42/73, kopija; 

• Izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu Min. pravde, transparentnosti i ljudskih 

prava Republike Grčke br. protokola: 290175/20.08.2019. za Konstantinos Koliopoulos 

kao neosudivan, str. 43 i 44/73, kopija; 

• Izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu Min. pravde, transparentnosti i ljudskih 

prava Republike Grčke br. protokola: 14068/22.11.2019. za Efstathios Devves kao 

neosudivan, str. 45 i 46/73, kopija; 

• Izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu Min. pravde, transparentnosti i ljudskih 

prava Republike Grčke br. protokola: 402095/07.11.2019. za Konstatinos Mademlis kao 

neosudivan, str. 47 i 48/73, kopija; 



5 
 

• Izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu Min. pravde, transparentnosti i ljudskih 

prava Republike Grčke br. protokola: 52364/27.11.2019. za Stamatia Psyllaki kao 

neosuđivan, str. 49 i 50/73, kopija; 

• Potvrda Ministarstva pravde Republike Slovenije br. 71010-212607/2019-2 od 13.09.2019. 

godine da fizičkom licu Žiga Peljko nije izrečena krivična sankcija, str.51 i 52/73, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-11235/19 od 26.08.2019. godine da za Vesnu Spaić ne 

postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 53 i 54/73, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-11236/19 od 26.08.2019. godine da za Tripka Krgovića 

ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 55 i 56/73, kopija; 

• Licenca za trgovinu na veliko naftnim derivatima izdata od strane Regulatorne agencije za 

energetiku Crne Gore, sa rokom važnosti od 1.04.2014. godine do 1.04.2024. godine. Ista 

je upisana u registar izdatih licenci pod brojem L-ND-TV-022, str. 57/73, kopija; 

• Licenca za trgovinu na malo naftnim derivatima izdata od Regulatorne agencije za 

energetiku Crne Gore, sa rokom važnosti od 1.04.2014. godine do 1.04.2024. godine. Ista 

je upisana u registar izdatih licenci pod brojem L-ND-TM-027, str. 58/73, kopija; 

• Licenca za snabdijevanje krajnjih kupaca TNG izdata od strane Regulatorne agencije za 

energetiku crne Gore, sa rokom važnosti od 1.04.2014. godine do 1.04.2024. godine. Ista 

je upisana u registar izdatih licencii pod brojem L-TNG-SN-021, str. 59/73, kopija; 

• Licenca za skladištenje i distribuciju naftnih proizvoda izdata od strane Regulatorne 

agencije za energetiku Crne Gore, sa rokom važnosti od 1.10.2005. godine do 30.09.2020. 

godine. Ista je upisana u registar izdatih licenci pod brojem L-NG-SD-006, str. 60/73, 

kopija; 

• Odluka Regulatorne agencije za energetiku RCG br. 05/821-8 od 28.09.2005. godine o 

izdavanju licence za djelatnost skladištenja i distribucije naftnih proizvoda. Licenca se 

izdaje na period od 15 godina i važi od 01.10.2005. gdo 30.09.2020. godine. Licenca je 

upisana u registar agecije pod brojem L-NG-SD-006, str. 61 i 62/73, kopija; 

• Licenca za transport naftnih derivata drumskim transportnim sredstvima izdata od 

Regulatorne agencije za energetiku Crne Gore, sa rokom važnosti od 1.10.2015. godine do 

1.10.2025. godine. Ista je upisana u registar izdatih licenci pod brojem L-ND-TR-018, str. 

63/73, kopija; 

• Spisak benziskih stanica na području Crne Gore, str. 64 i 65/73, original; 

• Lista glavnih isporuka eurodizela i eurosupera za 2017, 2018 i 2019. godinu , str. 66 i 67/73, 

original; 

• Izjava o kadrovkim kapacitetima ponudača, str. 68/73, original; 

• Glavne stavke otpreme, str. 69/73, original; 

• Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, str. 70 i 

71/73, original; 

• Garancija za osiguranje ponude br. 100-3-89/2 od 23.01.2020. godine izdata od 

Hipotekarne banke na iznos 900,00 €, original; 

• Potvrda Hipotekarne banke br 100-3-89/3 od 23.01.2020. godine da je tenderska garancija 

zavedena pod prednjim brojema validna ukoliko je perforirana, označena rednim brojem i 



6 
 

pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača, a saglasno zahtjevima iz tenderske 

dokumentacije, original. 

            Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja  utvrdila da  ponuda ponuđača „Jugopetrol” AD Podgorica  sadrži 

valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne 

nabavke predviđenih tenderskom dokumentacijom, sačinjena je i dostavljena na način 

zahtjevan tenderskom dokumentacijom, pa je kao takva ispravna. 

 

 

           Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravne ponude na 

sljedeći način: 

 

 

            Svaki član Komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku Komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek dodijeljenog 

broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 

 

 

 Kriterijum najniže ponuđena cijena: 

 

 

1. Ponudi ponuđača Jugopetrol AD, Podgorica je za ponuđenu cijenu od 45.000,00 € sa 

PDV-om dodijeljeno 100 bodova, a za : 

 

Eurodizel:         16.952 lit  za ukupnu cijenu od  20.000,00 € sa PDV-om   

Eurosuper 98:   18.664 lit  za ukupnu cijenu od  25.000,00 € sa PDV-om 

___________________________________________________________ 

Ukupno bez PDV-a .........................................   37.190,09 € 

PDV .................................................................     7.809,91 € 

Ukupno sa PDV-om..........................................  45.000,00 € 

 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

 

 

   1. JUGOPETROL AD Podgorica.................ukupan broj dodijeljenih bodova 100 

 

                Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponuđačem Jugopetrol AD, 

Podgorica zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 

 



7 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

                                                                                         Ovlašćeno lice naručioca   

                            M.P. 

   

                                                                                        Predsjednik Opštine 

 

                                                                                            Stevan Katić, s.r. 

 

 

                                                                                     

                                                                                          

                                                                                    

 


